[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2021 № 612
п. Батецкий

Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 02.12.2016 № 693 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить раздел 5 муниципальной программы в редакции:

"5. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017

	61,7

	61,7

	2018

	86,9

	86,9

	2019
	9398,5
	2686,5
	260,7
	0
	12345,7

	2020
	7151,3
	2074,1
	167,3
	0
	9392,7

	2021
	408,4
	122,0
	253,0
	0
	783,4

	ВСЕГО
	16958,2
	4882,6
	829,6
	0
	22670,4

* объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период"
1.2. Изложить пункты 3.4; 4.1; 4.2; 4.3 Мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
администрации                                              В.Ю. Полушкин
еа
№56п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  23.09.2021 № 612

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"3.4.
	Развитие юнармейского и патриотического движений в Батецком муниципальном районе
	Комитет образования
	ежегодно
	1.3.1.

1.3.2.
	муниципальный бюджет

	20,0
	"

	"4.1.
	Проведение мероприятий по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества
	Администрация района, сельские поселения, комитет культуры
	ежегодно
	1.2.2.
	муниципальный бюджет

	1,0
	"

	"4.2.
	Организация работ по благоустройству воинских захоронений и мониторинг их состояния
	Администрация района, сельские поселения
	ежегодно
	1.2.2.
	муниципальный бюджет

	120,9
	62,2
	10,0

	областной бюджет

	2686,5
	2074,1
	122,0

	федеральный бюджет

	9398,5
	7151,3
	408,4
	"

	"4.3.
	Экспертиза сметной стоимости работ по благоустройству воинских захоронений и техническому присоединению
	Администрация района
	ежегодно
	1.2.2.
	муниципальный бюджет

	24,0
	10,4
	222,0
	"

О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое воспитание населения в Батецком муниципальном районе»     на 2017-2021 годы